
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МОНЧЕГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

от 09.01.2018 года г. Мончегорск № 1

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЛАСТНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МОНЧЕГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА»

В целях совершенствования организационной деятельности государственного 

областного автономного учреждения здравоохранения «Мончегорская центральная 

районная больница» (далее -  ГОАУЗ МЦРБ) и координации работы всех служб 

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Порядок распределения обязанностей по курации структурных 

подразделений (приложение № 1).
1.2. План работы ГОАУЗ МЦРБ на 2018 год (приложение № 2).
1.3. Координационный план работы на 2018 год (приложение № 3).
1.4. Комиссии и состав комиссий ГОАУЗ МЦРБ (приложение № 4).
1.5. Список врачей консультантов по стационару и порядок проведения 

консультаций и консилиумов (приложение № 5).
2. Назначить:
2.1. Ответственных за получение, хранение, распределение, учет и 

отчетность по бланкам листков нетрудоспособности (приложение № 6).
2.2. Ответственных за получение, хранение, распределение, учет и 

отчетность по бланкам родовых сертификатов (приложение № 7).
2.3. Ответственных за получение, хранение, распределение и учет бланков 

«медицинское заключение об отсутствии медицинских 
противопоказаний к владению оружием», «бланков медицинского 
заключения для водителей формы 003-в/у» (приложение № 8).

2.4. Ответственного за организацию и руководство работой по клинической 
трансфузиологии -  заведующего отделением переливания крови -  
Фокина В.П.

2.5. Ответственных за организацию оказания токсикологической помощи в 
ГОАУЗ МЦРБ врачей анестезиологов -  реаниматологов ОАР -  Чалую 
Т.И., Сильваненка А.В.

2.6. Ответственным за организацию медицинской помощи ветеранам ВОВ, 
воинам-интернационалистам и приравненным к ним по льготам -  
заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи -



У л ь я н о в у  Н.Ю.
2.7. Ответственным за организацию антирабической помощи населению -  

заведующего травматологическим отделением -  Шарахова А.В.
2.8. Ответственным за виды деятельности, связанные с оборотом 

наркотических, психотропных, ядовитых и сильнодействующих 
лекарственных средств -  заместителя главного врача по медицинскому 
обслуживанию населения -  Матуса В.А.

2.9. Доверенным врачом по ВИЧ-инфекции в ГОАУЗ МЦРБ -  заведующего 
инфекционным отделением, врача-инфекциониста -  Лаврову С.В.; в 
филиале ГОАУЗ МЦРБ -  Ковдорская больница врача-инфекциониста -  
Жук Е.В.

2.10. Ответственным за организацию медицинской помощи, учет и 
отчетность в группе граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС -  заведующего вторым 
терапевтическим отделением городской поликлиники Цепилову Т.П., 
заведующего консультативно-диагностическим отделением детской 
поликлиники Кожевникову А.Н.; старшую медсестру городской 
поликлиники филиала ГОАУЗ МЦРБ -  Ковдорская больница 
Перевощикову Н.Н.

2.11. Ответственным за организацию безопасного обращения с 
биологическими отходами в ГОАУЗ МЦРБ главную медицинскую 
сестру Добрынину Н.В.; в филиале ГОАУЗ МЦРБ -  Ковдорская 
больница главную медицинскую сестру Бальцер Ю.В.

2.12. Ответственным за реализацию мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской помощи по онкологическим 
заболеваниям - заместителя главного врача по амбулаторно
поликлинической помощи У л ь я н о в у  Н.Ю.

3. Приказ довести до сведения всех медработников ГОАУЗ МЦРБ.

4. Приказ ГОАУЗ МЦРБ от 09.01.2017 г. № 1 считать утратившим 
силу.

Главный врач C.JI. Лялюшкин

И.И. Прыткова 
3 22 90


